ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 1540, de 02/10/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor RAFAEL JUNIOR SENES,

matrícula 0365342-0-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE EXECUCAO, para atuar como Agente de

Contratação com Subdelegação de Autoridade, em

atendimento ao disposto no Art. 8º da Lei Federal nº

14.133/2021 e da Lei Estadual nº 18316/2021, com efeitos

legais a partir de 01/10/2023.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para

atuarem como Agente de Contratação - Pregoeiro, em

atendimento ao disposto no Art. 8º da Lei Federal nº

14.133/2021 e da Lei Estadual nº 18316/2021, com efeitos

legais a partir de 01/10/2023.

CAMILA DE ALMEIDA LUCA BATISTA, matrícula

0959335-7-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO;

CARLA PANHO, matrícula 0603956-1-01, ocupante do cargo de

TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE;

ERICO KRETZER JUNIOR, matrícula 0950425-7-01, ocupante

do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

DESENVOLVIMENTO;

FABRICIO DEVENZ, matrícula 0663965-8-01, ocupante do

cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO;

GLORIA MARIA FERNANDES KLEIN, matrícula 0384637-7-03,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

SUPORTE;

LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN, matrícula

0602914-0-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE SUPORTE;

MARCELO DARCI DE SOUZA, matrícula 0962560-7-01,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

DESENVOLVIMENTO;

PAULO EDISON DE LIMA, matrícula 0670176-0-01, ocupante

do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO;

RUBENS CRIPPA JUNIOR, matrícula 0663315-3-01, ocupante

do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

DESENVOLVIMENTO;

TANIA CRISTINA GOMES DA CUNHA, matrícula 0658609-0-01,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

SUPORTE;

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

41
34

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

W
Y

52
Y

09
.

7

TIAGO MATEUS DE AZEVEDO, matrícula 0602649-4-01,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

SUPORTE;

SAULO PACHECO JUNIOR, matrícula 0376774-4-02, ocupante

do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO;

WENDER KELVIN CORREA, matrícula 0664966-1-01, ocupante

do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO.

Art. 3º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para

atuarem como Agente de Contratação - Equipe de Apoio, em

atendimento ao disposto no Art. 8º da Lei Federal nº

14.133/2021 e da Lei Estadual nº 18316/2021, com efeitos

legais a partir de 01/10/2023.

BERNARDETE DA COSTA FRANCA, matrícula 0959696-8-01,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

EXECUCAO;

CARINA VICENTE DE SANTI, matrícula 0365037-5-01,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

SUPORTE;

FABRICIO CELSO SOUZA STEFFEN, matrícula 0962532-1-01,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

EXECUCAO;

GABRIELA KRAUSE LOPES, matrícula 0663312-9-01,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

DESENVOLVIMENTO;

GILBERTO RECH, matrícula 0286617-0-01, ocupante do cargo

de TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE;

LAIS BIBIANA RODRIGUES LAGOS, matrícula 0378200-0-02,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

SUPORTE;

LETICIA KOSLOWSKY MEES MATTOS, matrícula

0959274-1-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE EXECUCAO;

VANESSA DE FREITAS CONCATTO, matrícula 0629401-4-01,

ocupante do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

SUPORTE.

Art. 4º TORNAR SEM EFEITO os atos 156/2020, 162/2021,

163/2021, 226/2021, 184/2022, 322/2022, 28/2023.
P

ág
. 0

2
de

 0
2

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
41

34
0/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
W

Y
52

Y
09

.

8

Assinaturas do documento

Código para verificação: HWY52Y09

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 02/10/2023 às 17:59:09
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDEzNDBfNDEzODFfMjAyM19IV1k1MlkwOQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00041340/2023 e o código
HWY52Y09 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.